— 1 —

威海市地方金融监督管理局 威海市商务局
关于印发《威海市 2023年金融业招商引资考核

办法》的通知
威金监发〔2023〕5号

各金融机构、地方金融组织：

现将《威海市 2023年金融业招商引资考核办法》印发给你

们，请认真贯彻执行。

威海市地方金融监督管理局 威海市商务局

2023年 4月 10日

— 2 —

威海市 2023年金融业招商引资考核办法

为牢固树立大抓经济工作导向，进一步健全激励机制，增强

金融赋能招商引资意识，激发金融机构、地方金融组织助力招商

引资工作的积极性，结合《威海市 2023年招商引资考核办法》，

制定本办法。

一、考核对象

全市金融机构、地方金融组织。

二、考核指标

招引项目市外到位资金。

三、考核方法

纳入招商引资考核的金融机构、地方金融组织不设目标任

务，招商成绩纳入全市金融业绩效考核，并设立“金融支持招商

引资贡献奖”，对积极参与招商工作、招引项目落地的机构予以

表扬奖励。

（一）纳入全市金融业发展绩效考核。在绩效考核评价指标

中设立“招商引资”指标，考核招引投向产业项目的到位资金，累

计计算项目到位资金，每 1000万元赋 1分，不足 1000万元的按

比例赋分，累计不超过 5分。到位资金为外资的以商务部门认定

数据为准。

— 3 —

（二）设立“金融支持招商引资贡献奖”。考核招引投向产业

项目的到位资金，累计计算项目到位资金，起始认定标准为 1000

万元，之后每增加 1000 万元赋 1分，不足 1000万元的按比例

赋分。奖励名额不超过金融机构、地方金融组织总数的 5%，最

终根据分数统一排名确定获奖名单。

四、到位资金考核细则

考核市外的法人或自然人在威海投资项目所形成的到位资

金，要求项目为开工建设的产业项目，资金须由股东汇入项目公

司。

（一）到账资金。市外投资者向 2021年 1月 1日以来在我

市注册项目公司的现金投资，根据当年银行进账单予以认定。

（二）股权投资。市外投资者投资购买我市固定资产或者对

我市企业增资入股的，按实际出资额认定。往年已认定的项目如

再次转让，不予认定。

（三）基金投资。对引进基金投入我市产业项目的，按实际

出资额认定。只成立基金，但未投入具体项目的不予认定。

（四）总部经济。引进规模型（全国范围管理）总部的认定

为 5000万元到位资金，区域型（跨省区域管理）、功能型（核

心管理功能 2项以上）总部的认定为 2500万元到位资金。

（五）市外投资者以专利权、商标权等无形资产入股项目的

投资不予认定。

（六）境内省外到位资金按照 1.5倍认定，对投贷联动引进

资金按照 1.5倍认定。

— 4 —

（七）证明材料：包括营业执照、立项文件、合同或协议、

股东证明、当年银行进账单等；股权融资项目，需提报股东大会

决议、股权变更证明等；基金类项目，需提供投资协议、机构设

立核准文件、开户银行和账号等。

五、相关要求

（一）对独立引进单体制造业项目实物工作量 5000 万元以

上的金融机构、地方金融组织，推荐为“金融支持招商引资贡献

奖”获奖单位，不占用原获奖名额。

（二）项目引进单位对项目材料的真实性负责，严禁弄虚作

假，对违规和造假的增值税发票、进口报关单、到账资金凭证，

一旦发现，取消本年度所有奖项评优资格。

（三）每月 23日前，各金融机构、地方金融组织将本机构

招商引资台账报送至地方金融监管局产业发展科（联系电话：

5277308；邮箱：ghfzk@wh.shandong.com），银行业金融机构需

同步在“威海市招商引资项目信息管理系统”内填报，报送情况作

为认定项目引进主体的前提条件。

mailto:52773089；邮箱ghfzk@wh.shandong.com），逾期不报视为无进展（银行业金融机构需同步在威海市招商引资项目信息管理系统内填报），报送情况作为认定项目引进主体的前提条件。
mailto:52773089；邮箱ghfzk@wh.shandong.com），逾期不报视为无进展（银行业金融机构需同步在威海市招商引资项目信息管理系统内填报），报送情况作为认定项目引进主体的前提条件。
mailto:52773089；邮箱ghfzk@wh.shandong.com），逾期不报视为无进展（银行业金融机构需同步在威海市招商引资项目信息管理系统内填报），报送情况作为认定项目引进主体的前提条件。